2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.10.2022

                                     №  1608
О внесении изменений в постановление

администрации муниципального

образования Кавказский район

от 31 октября 2014 г. № 1731

«Об утверждении муниципальной

программы муниципального

образования Кавказский район

«Защита населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Порядком принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район, утвержденным постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 11 июля 2014 г. № 1166 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Кавказский район»               п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2014 г. № 1731 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера» согласно приложению к настоящему  постановлению.

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова И.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу  со дня его подписания.

Глава муниципального образования

Кавказский район                                                                                В.Н. Очкаласов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.10.2022 № 1608
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению администрации муниципального образования Кавказский район от 31 октября 2014 г. № 1731

«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования Кавказский район «Защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»

1. Позицию паспорта «Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера» (далее – муниципальная программа) изложить в следующей  редакции:

«
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	Общий объем финансирования программы 212 455,7 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета – 549,0 тыс. руб.

за счет средств местного бюджета -202165,4 тыс. руб.
за счет  внебюджетных средств – 9741,3 тыс. рублей

».
2. Приложение 2 «Обоснование  ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящим изменениям.
3. Позицию паспорта «Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ» подпрограммы «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий и обучение населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании Кавказский район» (далее – подпрограмма) изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования подпрограммы, в том числе на финансовое обеспечение проектов и (или) программ
	Общий объем финансирования подпрограммы

129474,2 тыс. рублей, в том числе:

- за счет краевого бюджета – 549,0 тыс. рублей
- за счет  средств местного бюджета –  123003,9 тыс. рублей,

- за счет внебюджетных средств – 5921,3 тыс. рублей

».
4. Таблицу раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»  изложить в следующей редакции:
Объем финансовых ресурсов на реализацию подпрограммы

	№ п/п
	Наименование отдельных мероприятий
	Годы реализации подпрограммы
	Объем финансирования,  тыс. рублей

	всего
	в том числе в разрезе источников финансирования

	федер. бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	подпрограмма «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий и
обучение  населения в области гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании
Кавказский район»
	всего
	129474,2
	0,0
	549,0
	123003,9
	5921,3

	2015
	8391,3
	0,0
	0,0
	7820,0
	571,3

	2016
	8470,0
	0,0
	0,0
	7820,0
	650,0

	2017
	8570,0
	0,0
	0,0
	7920,0
	650,0

	2018
	10346,7
	0,0
	0,0
	9696,7
	650,0

	2019
	10034,3
	0,0
	0,0
	9384,3
	650,0

	2020
	12224,0
	0,0
	0,0
	11574,0
	650,0

	2021
	15798,1
	0,0
	0,0
	12433,1
	400,0

	2022
	20039,6
	0,0
	549,0
	19090,6
	400,0

	2023
	17792,4
	0,0
	0,0
	17142,4
	650,0

	2024
	17807,8
	0,0
	0,0
	17157,8
	650,0

5. ».

6. Приложение 2 «Перечень мероприятий подпрограммы «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий и обучение населения в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании Кавказский район» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящим изменениям.
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                О.М. Ляхов

Приложение  1

к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.10.2022 № 1608
Приложение 2
к муниципальной программе муниципального
 образования Кавказский район
«Защита населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного
 и техногенного характера» »,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 31.10.2014 № 1731

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 27.10.2022 № 1608)
Обоснование

 ресурсного обеспечения муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»
	Наименование подпрограммы
	Годы реализации
	Объем финансирования,  тыс. рублей

	Всего
	в том числе в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Защита
населения и территорий от чрезвычайных  ситуаций природного и техногенного характера»
	всего
	212455,7
	0,0
	549,0
	202165,4
	9741,3

	2015
	15662,1
	0,0
	0,0
	14990,8
	671,3

	2016
	16062,4
	0,0
	0,0
	15032,4
	1030,0

	2017
	16163,7
	0,0
	0,0
	15133,7
	1030,0

	2018
	18861,9
	0,0
	0,0
	17831,9
	1030,0

	2019
	19504,8
	0,0
	0,0
	18494,8
	1010,0

	2020
	21435,5
	0,0
	0,0
	20405,5
	1030,0

	2021
	26064,0
	0,0
	0,0
	25134,0
	930,0

	2022
	32958,9
	0,0
	0,0
	31459,9
	950,0

	2023
	22863,5
	0,0
	0,0
	21833,5
	1030,0

	2024
	22878,9
	0,0
	0,0
	21848,9
	1030,0

	Подпрограмма № 1 "Мероприятия по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий и обучение населения в области гражданской обороны и
чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании Кавказский район"

	всего
	129474,2
	0,0
	549,0
	123003,9
	5921,3

	2015
	8391,3
	0,0
	0,0
	7820,0
	571,3

	2016
	8470,0
	0,0
	0,0
	7820,0
	650

	2017
	8570,0
	0,0
	0,0
	7920,0
	650

	2018
	10346,7
	0,0
	0,0
	9696,7
	650

	2019
	10034,3
	0,0
	0,0
	9384,3
	650

	2020
	12224,0
	0,0
	0,0
	11574,0
	650

	2021
	15798,1
	0,0
	0,0
	12433,1
	400

	2022
	20039,6
	0,0
	549,0
	19090,6
	400

	2023
	17792,4
	0,0
	0,0
	17142,4
	650

	2024
	17807,8
	0,0
	0,0
	17157,8
	650

	Подпрограмма № 2 "Мероприятия по обеспечению деятельности, связанной с проведением аварийно-спасательных и
 других неотложных работ при чрезвычайных ситуациях"
	всего
	77789,3
	0,0
	0,0
	73969,3
	3820,0

	2015
	7000,8
	0,0
	0,0
	6900,8
	100,0

	2016
	7343,6
	0,0
	0,0
	6963,6
	380,0

	2017
	7343,7
	0,0
	0,0
	6963,7
	380,0

	2018
	7665,2
	0,0
	0,0
	7285,2
	380,0

	2019
	9185,5
	0,0
	0,0
	8825,5
	360,0

	2020
	8561,5
	0,0
	0,0
	8181,5
	380,0

	2021
	9815,9
	0,0
	0,0
	9285,9
	530,0

	2022
	11630,9
	0,0
	0,0
	11080,9
	550,0

	2023
	4621,1
	0,0
	0,0
	4241,1
	380,0

	2024
	4621,1
	0,0
	0,0
	4241,1
	380,0

	Подпрограмма № 3
 "Снижение рисков, смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и гражданская
оборона в муниципальном образовании Кавказский район"
	всего
	5192,2
	0,0
	0,0
	5192,2
	0,0

	2015
	270,0
	0,0
	0,0
	270,0
	0,0

	2016
	248,8
	0,0
	0,0
	248,8
	0,0

	2017
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0

	2018
	850,0
	0,0
	0,0
	850,0
	0,0

	2019
	285,0
	0,0
	0,0
	285,0
	0,0

	2020
	650,0
	0,0
	0,0
	650,0
	0,0

	2021
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0

	2022
	1288,4
	0,0
	0,0
	1288,4
	0,0

	2023
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0

	2024
	450,0
	0,0
	0,0
	450,0
	0,0

Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

Кавказского района

                       В.Г.Анохин
Приложение 2
к изменениям, утвержденным

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 27.10.2022 № 1608
«Приложение 2
к подпрограмме «Мероприятия по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных
бедствий и их последствий и обучение населения
в области гражданской обороны и чрезвычайных
 ситуаций в муниципальном образовании Кавказский район»,

утвержденной постановлением администрации

муниципального образования Кавказский район

от 31.10.2014 № 1731

(в редакции постановления администрации

муниципального образования Кавказский район

от 27.10.2022 № 1608)
ПЕРЕЧЕНЬ
мероприятий подпрограммы «Мероприятия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий и обучение  населения в области гражданской обороны  и чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании

Кавказский район»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	статус
	Годы реализации
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	Всего
	в том числе в разрезе  источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Цель - обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение и поддержание высокой готовности сил и средств систем гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	1
	Задача - организация деятельности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района, как органа, уполномоченного решать задачи в области гражданской обороны и защиты населения при возникновении чрезвычайных ситуаций

	1.1
	Мероприятие № 1. Организация деятельности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Кавказского района

	Всего
	110875,2

	110875,2

	Выполнение полномочий органа местного самоуправления в области ГО, защиты населения и территорий от ЧС, безопасности людей на водных объектах
	Администрация МО Кавказский район

	2015
	7200,00

	7200,00

	2016
	7200,00

	7200,00

	2017
	7300,00

	7300,00

	2018
	7956,2

	7956,2

	2019
	8382,3

	8382,3

	2020
	10453,8

	10453,8

	2021
	14101,3

	14101,3

	2022
	17082,0

	17082,0

	2023
	15599,8

	15599,8

	2024
	15599,8

	15599,8

	в том числе:

	1.1.1
	Расходы на обеспечение деятельности муници-пальных учреждений

	Всего
	108278,0

	108278,0

	х
	х

	2015
	7200,00

	7200,00

	2016
	7200,00

	7200,00

	2017
	7300,00

	7300,00

	2018
	7629,00

	7629,00

	2019
	8042,00

	8042,0

	2020
	10100,6

	10100,6

	2021
	13748,1

	13748,1

	2022
	15858,7

	15858,7

	2023
	15599,8

	15599,8

	2024
	15599,8

	15599,8

	1.1.2
	Осуществление части полномочий, переданных из поселений  муниципального образования Кавказский район на предупреждение

	Всего
	2597,2

	2597,2

	х
	х

	2015
	0,00

	0,00

	2016
	0,00

	0,00

	2017
	0,00

	0,00

	2018
	327,2

	327,2

	2019
	340,3

	340,3

	2020
	353,2

	353,2

	2021
	353,2

	353,2

	2022
	1223,3

	1223,3

	2023
	0,00

	0,00

	2024
	0,00

	0,00

	2
	Задача - организация деятельности муниципального учреждения  «Курсы ГО» МО Кавказский район для обучения должностных лиц в области в области гражданской обороны, способам защиты от опасностей, возникающих при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера.

	2.1
	Мероприятие № 2.Организация деятельности муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Кавказский район для повседневной деятельности по обучению в области гражданской обороны и действиям в чрезвычайных ситуациях

	Всего
	14610,7

	8689,4
	5921,3
	Выполнение муниципального задания по обучению, подготовке и переподготовке (повышению квалификации) должностных лиц муниципальных учреждений Кавказского района в области гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	муниципальное

бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Курсы гражданской обороны» муниципального образования Кавказский район, администрация МО Кавказский район

	2015
	1191,3

	620,0
	571,3

	2016
	1270,00

	620,0
	650,00

	2017
	1270,00

	620,0
	650,00

	2018
	1390,5

	740,5
	650,00

	2019
	1403,00

	753,0
	650,00

	2020
	1430,6

	780,6
	650,00

	2021
	1343,6

	943,6
	400,00

	2022
	1690,3

	1290,3
	400,00

	2023
	1810,7

	1160,7
	650,00

	2024
	1810,7

	1160,7
	650,00

	3
	Задача - улучшение взаимодействия экстренных оперативных служб и повышение эффективности их реагирования на вызовы, поступающие от населения , путем развертывания на территории МО Кавказский район системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	3.1
	Мероприятие № 3.  Создание на территории  МО Кавказский район системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

	Всего
	3088,3

	3088,3

	Эффективная работа по обеспечению реагирования экстренных оперативных служб на вызовы населения, поступающие по единому номеру «112»
	Администрация МО Кавказский район

	2015
	0,00

	0,00

	2016
	0,00

	0,00

	2017
	0,00

	0,00

	2018
	1000,00

	1000,00

	2019
	249,00

	249,00

	2020
	339,6

	339,6

	2021
	353,2

	353,2

	2022
	367,3

	367,3

	2023
	381,9

	381,9

	2024
	397,3

	397,3

	4.
	Задача - развитие и обеспечение функционирования систем видеонаблюдения на территории муниципального образования Кавказский район для предупреждения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения

	4.1.
	Мероприятие № 4. Участие в предупреждении чрезвычайных ситуаций в части развития систем видеонаблюдения муниципального образования (приобретение камер обзорного видеонаблюдения)

	всего
	900,0
	0,0
	549,0
	351,0
	0,0
	приобретение камер обзорного видеонаблюдения в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций
	Администрация МО Кавказский район

	2015
	0,0

	2016
	0,0

	2017
	0,0

	2018
	0,0

	2019
	0,0

	2020
	0,0

	2021
	0,0

	2022
	900,0
	0,0
	549,0
	351,0
	 0,0

	2023
	0,0

	2024
	0,0

	Всего по подпрограмме

	Всего
	129474,2

	549,0
	123003,9
	5921,3

	2015
	8391,3

	7820,00
	571,3

	2016
	8470,00

	7820,00
	650,00

	2017
	8570,00

	7920,00
	650,00

	2018
	10346,7

	9696,7
	650,00

	2019
	10034,3

	9384,3
	650,00

	2020
	12224,00

	11574,00
	650,00

	2021
	15798,1

	15398,1
	400,00

	2022
	20039,6

	549,0
	19090,6
	400,00

	2023
	17792,4

	17142,4
	650,00

	2024
	17807,8

	17157,8
	650,00

Начальник МКУ «Управление по делам ГО и ЧС»

Кавказского района

                       В.Г. Анохин